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2022. február 

Hullámokban támad a világban, és itthon is, a COVID-vírus. 
Mostanság már az omikron névre elkeresztelt mutánssal 
küzd az egészségügy és a tudomány, még a 4. járványhul-
lám következményeit nyögve, de már az ajtónkon kopog-
tató 5. hullám érkezésével számolva. A tapasztalatok azt 
mutatják, hogy ez a változat – sajnos – sokkal gyorsabban 
terjed, mint az előzőek, de az általa okozott betegség ma-
ga – szerencsére – lényegesen könnyebb lefolyású, mint 
amelyet a korábbiakban megtapasztaltunk. Miközben a 
szakemberek egyre reményteljesebben vívják a harcaikat a 
világhódító vírussal, a mi hétköznapi életünket is alapvető-
en átalakítja a járvány. Befolyásolja a rokonokkal, barátok-
kal, ismerősökkel való kapcsolattartást, olyan szabályokat 
kényszerít ránk amelyeket „békeidőben” el nem tudtunk 
volna képzelni. Átírta a tömegközlekedési és bevásárlási 
szabályokat, szájmaszkot kényszerít ránk, megnehezíti a 
napi rutinjaink gyakorlását. És amely a legfőbb: vannak, 
akikben félelmet gerjeszt, mert még mindig napi hatvan-
hetven ember haláláról szólnak naponta a hírek, a gyilkos 
kór miatt. A járvány átírja természetesen a községi rendez-
vényekkel kapcsolatos terveinket is. Olyan rendezvényeket 
húz ki a naptárból, amelyek egyébként már évtizedes ha-
gyományokra tekintenek vissza, és amelyek a ladányi lako-
sok közösségi életének fontos építőköveivé váltak. A múlt 
év szeptemberében még éppen megrendezhettük a 
Ladány Napját és a Testvértelepülések Napját – bár csak az 
utolsó hetekben dőlt el, hogy a járványhelyzet ezt még 
megengedte nekünk. November végén, viszont már nem 
tudtuk megtartani a hagyományos Erzsébet-Katalin bálun-
kat, és az egyetlen ünnepi esemény, amin polgármester-
ként részt vehettem ebben az időszakban, a 
„nagyszociban” tartott karácsonyköszöntés volt. Az új esz-
tendő elején hagyományosan két visszatérő községi ren-
dezvényünk szokott lenni: a Hagyományőrző disznóvágás 
és a művelődési házban esedékes Farsangi Nótaest. Nos, 
gondban vagyunk. Amint azt bizonyára észrevették, a 
rendszeresen január végén esedékes disznóvágás, – ame-
lyen minden évben több száz jászladányi szokott szórakoz-
ni és jókat enni – idén elmaradt. Egészen pontosan: elha-
lasztottuk, és új időpontként február utolsó hétvégéjét 
jelöltük ki. Már amennyiben az akkori aktuális járványügyi 
szabályok megengedik majd egy ilyen nagyságú rendez-
vény megtartását, és a képviselő-testület is úgy ítéli meg 
akkor, hogy az nem veszélyezteti a résztvevők egészségét. 
De ha még lesz is disznóvágás: kérdés az is, hogy azon ve-
lünk lehetnek-e majd – az akkor érvényben lévő beutazási 
szabályok miatt – a határon túli testvértelepüléseink kép-
viselői, ahogy azt a járvány előtti időkben már megszok-
hattuk. Amennyiben nem, úgy nélkülük nyilvánvalóan sze-
gényebb lesz majd egy fokkal az esemény. El kellett napol-
nunk az ez évi Farsangi Nótaestet is. Reménykedve jelöl-
tük ki pótidőpontként a február 19-ét, abban bízva, hogy a 
járvány kegyes lesz hozzánk, nem zúzza szét a tervünket, 
és egy felhőtlen szórakozást biztosító rendezvény részesei 
lehetünk. Egy dolog azonban már most biztos: február 15-

étől az eddigi védettségi igazolvány helyét oltási igazol-
vány veszi át. Ez azt jelenti, hogy a hónap közepétől már 
csak az oltottaknak lesz majd lehetőségük egy sor dologra: 
például arra is, hogy az említettekhez hasonló rendezvé-
nyekre belépjenek, és gyakoroljanak minden olyan jogot, 
amely február 15-éig még a védettségihez volt kötve. 
(Ismeretes, hogy eddig nemcsak az oltottak, de azok is 
megkaphatták az igazolványt, akik „csak” átestek a fertő-
zésen, így szerezve átmeneti védettséget.) Nem a rendez-
vények miatt kérem persze elsődlegesen minden 
jászladányi polgártársamtól, hogy oltassa be magát, ha-
nem az egészségünk védelme, és a családunk, környeze-
tünk iránti felelősségérzet okán. Különösen a kiemelten 
veszélyeztetettnek számító időskorúakat, illetve, a króni-
kus betegségben szenvedőket. Tegyük meg ezt – önma-
gunkért, és a szeretteinkért! Pontos helyi adatok ugyan 
nem állnak rendelkezésünkre, de azt a községben keringő 
hírekből tudni lehet, hogy már nálunk is egyre több a meg-
fertőződő ember, ezért nagyon fontos, hogy betartsuk a 
fertőzöttekre és a családtagjaikra vonatkozó, korlátozó 
szabályokat. Csak oltással, és a szabályok fegyelmezett 
betartásával tudjuk ugyanis elejét venni a járvány rohamos 
továbbterjedésének.  

* * *  
Jelenleg – e sorok írása idején – egyébként Jászladányon 
nincsenek helyi rendkívüli járványügyi intézkedések beve-
zetve, csak a kormány által elrendelt intézkedések élnek. 
Amilyenek például a maszkviselés szabályai is. Amennyi-
ben azonban a helyzet úgy kívánja, akkor további korláto-
zások lehetségesek. A napokban kellett bezárni a szociális 
otthont 60 napra a fertőzöttek száma miatt. Hasonlóan, az 
óvodában egy csoportnak karantént kellett elrendelni, a 
bölcsődében szintén 1 csoport karanténba került a fertő-
zöttek száma miatt. Reméljük azonban, hogy hamarosan 
valamennyi települési, közösségi rendezvényünket meg-
tarthatjuk, és együtt ünnepelhetünk, szórakozhatunk 
mindannyian. 

Bertalanné Drávucz Katalin 
polgármester 

COVID-járvány idején 
Polgármester tollából 

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE 
 

    Hétfő:     08:00 - 12:00  
    Kedd:     08:00 - 12:00    és 
          13:00  16:00 
    Szerda:     08:00 - 12:00   
    Csütörtök:        
          NINCS ÜGYFÉLFOGADÁS 
    Péntek:     08:00 - 12:00 
 

Az épületbe lépve szájmaszk és a  
kézfertőtlenítő használata kötelező! 
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Szeretnék bemutatkozni, itt a Ladányi Hírek oldalán. 
Tarcsa Istvánné vagyok, és 2022 január elsejétől dolgo-
zom a Jászladányi Nagyközségi Önkormányzat Komplex 
Telepprogram Jászladányon II. EFOP 1.6.2-16-2017-00035 
számú projektjében szakmai vezetői munkakörben. Eddi-
gi tevékenységeim során dolgoztam egészségügyben és a 
szociális ellátórendszerben is több évtizeden keresztül. 
Különböző pályázatokban részt vettem, így Jászladányon is 
az első „Komplex telep-program megvalósítása 
Jászladányon” című, TÁMOP-5.3.6-11/1-2012-oo83 azo-
nosító számú Projekt szakmai vezetője voltam. A projekt 
megvalósítása során jó kapcsolat alakult ki a település ve-
zetésével, intézményvezetőkkel, lakosokkal egyaránt, amit 
az elkövetkezendő időszakban is szeretnék tovább ápolni, 
a célok megvalósítása érdekében. A telepprogram célja a 
szegregált lakókörnyezetben (Dohány utca és környéke), 
mélyszegénységben élő emberek társadalmi felzárkóztatá-
sának és integrációjának segítése. A projekt szakmai meg-
valósítása során kiemelt feladatnak tekintjük, hogy javul-
jon a célterületen élők szolgáltatásokhoz való hozzáférése, 
javuljon a bevont személyek képzettségi szintje, javuljon a 
programba bevont iskoláskorú gyerekek iskolai előrehala-
dási esélyei valamint az egészségügyi szolgáltatások eléré-
se. Az elkövetkezendő hónapokban elindul a felnőttokta-
tás és felnőttképzések szervezése is Ezt a feladatot, egy-
másra épülő szociális munka szellemében próbáljuk meg-

oldani. A szociális munka nem képes mindent megoldani, 
nem lehet mindenhatónak tekinteni és az illúziók keresé-
sére és kergetésére használni. Úgy tűnik, hogy több szak-
ma összefogásával (szociális munkás, pedagógus, egész-
ségügyi dolgozó, rendőr, jogász, és egyéb segítő szakmá-
ban dolgozó szakember, közösségfejlesztő, rendezvény-
szervező stb.) konkrét módszereket, eszközöket, fogódzó-
kat kapunk ahhoz, hogy munkánk hatékonyabb legyen. 
Ehhez kérem minden Jászladányon élő és dolgozó személy 
segítő támogatását. Szeretném felhívni a figyelmet a pro-
jekt által nyújtott DÍJMENTES SZOLGÁLTATÁSOKRA, melye-
ket az aktuális járványügyi előírások betartása mellett is 
folyamatosan biztosítunk a projektbe bevontak részére. A 
fürdési szolgáltatás, Jászladány Rákóczi út 12., mosási és 
szárítási lehetőségek, Jászladány Rákóczi út 12., tanulási 
készségek és képességek vizsgálata Fazekas Sándorné és 
Fazekas Róbert közreműködésével. Jogi tanácsadás, ta-
nácsadó: dr. Tárai Éva, adósságkezelési tanácsadás, ta-
nácsadó: dr. Tárai Éva, szülői klub, megvalósító: Danajka 
Istvánné. A program iránt érdeklődők információért a szo-
ciális munkásokhoz (tel.: 30/868-48-13) a Csillagpontban 
(Rákóczi út 12.), illetve a szakmai vezetőhöz fordulhatnak 
(tel.: 30/912-85-41). Várjuk az érdeklődőket! 

Tarcsa Istvánné 
szakmai vezető 

Jászladány cukrász nagykövete 

Aktuális események a Telepprogramban 
Településünk életéből 

2021 decemberében volt olvasható Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Önkormányzat felhívása, amelyben „a 
térség gasztronómiai hagyományainak erősítése és örök-
ségének megújítása jegyében pályázati felhívással fordul 
a Jász-Nagykun-Szolnok megyében élő vagy működő pro-
fi és amatőr cukrászok, sütni szerető lakosok felé. A cél, 
hogy mind profi mind amatőr kategóriában első alkalom-
mal kihirdetésre kerüljön a térség saját tortája. A megal-
kotott édességek két éven keresztül viselik a „Jász-
Nagykun-Szolnok megye tortája profi/amatőr/mentes 

kategóriá-
ban” címet 
és rendsze-
resen 
„szerepet 
kapnak” 
megyénk 
különböző 
rendezvé-
nyein”. Az 
eredmény-

hirdetésre 2022. január 31-én került sor Szolnokon a Me-
gyeháza dísztermében, ahol a profi és amatőr cukrászok 
alkotásait csodálhatta és kóstolhatta a zsűri. Ahogyan arról 
kormányhivatal.hu oldalon beszámoltak: „négy kategóriá-
ban lehetett nevezni: profi hagyományos, amatőr hagyo-
mányos, valamint profi mentes és amatőr mentes csoport-

ban. Olyan tortát kerestek, amely nem csak a megmérette-
tésen, de a cukrászdák mindennapi kínálatában is megállja 

a helyét.” A tortakülönlegességek között jászladányi ver-
senyző alkotását is kóstolhatták a mestercukrászokból és 
civilekből álló zsűri tagjai. Antal Anita Anikó méltán lehet 
büszke a „Lime-os, narancsos fürjtojásos tortára”, hiszen 
desszertje minden tekintetben innovatív és a modern. For-
májában a békebeli torták hangulatát idézi, íz világára a 
merészség, a frissesség egyaránt jellemző, egyesül benne a 
hagyomány és az újításra való törekvés. A verseny apropó-
ján kerestük meg Anitát, aki készségesen válaszolt  
kérdéseinkre. 
- Anita mesélj nekünk hogyan zajlott a verseny? A verseny-
zők is a teremben lehettek, amikor a zsűri kóstolt vagy 
csak később csatlakozhattatok?  
„A hagyományteremtő szándékkal életre hívott „Keressük 
Jász-Nagykun-Szolnok megye tortáját” felhívásra 74 neve-

Fotó: www.kormanyhivatal.hu 

Fotó: www.kormanyhivatal.hu 
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zés érkezett. Hubai Imre a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Közgyűlés Elnöke volt az ötletgazda. Amatőr normál kate-
góriában 42, amatőr mentes 20, profi normál 8, profi men-
tes 4 torta érkezett. Első alkalommal hirdették meg a tér-
ség saját tortája versenyt. A felhívást a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Önkormányzat közösségi oldalán olvas-
tam. Felkeltette az érdeklődésemet, mert szeretem ma-
gam új dolgokban kipróbálni és megmérettetni. Regisztrá-
ciónak minősült a torta receptjének elektronikus formába 

történő elküldése az elnöki titkárságvezetőnek. Egy ver-
senyző maximum 2 tortával nevezhetett és nevezési díj 
nem volt. A tortát készen kellett elvinni a megmérettetés-
re 2022. január 31-én reggel 8:00 és 10:00 óra között Szol-
nokra, a Megyeházára. Színvonalas volt a rendezvény. A 
teremben előre fehér abrosszal megterített asztalok vár-
ták minket, felszolgálók segítettek a torta dobozból törté-
nő kivitelében 24-es versenyző voltam. Előre ki volt nyom-

tatva a torta neve rajta 
a sorszámmal, a torta 
készítőjének neve nem 
szerepelt rajta. Vala-
mint megkérdezték 
allergén anyagot tartal-
maz-e torta. A tortát 
ott kellett hagyni, nem 
voltunk jelen a zsűri-
zésnél. Az eredmény-
hirdetés 14.15-kor volt. 
Mestercukrászokból és 
civilekből állt a zsűri, 
amelynek tagjai a kö-
vetkezők voltak: 
Dr.Berkó Attila kor-

mánymegbízott, Hubai Imre a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Közgyűlés Elnöke, Mautner Zsófia az „Alföld Szíve” 
térsége gasztro nagykövete, gasztroblogger, Erdős Hanna 
4-szeres olimpiai és világbajnok mestercukrász, Galó Anita 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Elnökség titkárságvezető, 
Pálszabó Mihály aranykoszorús mesterszakács tanár, vala-
mint Dr. Pataki Mihály, a Tiszaparti Gimnázium volt igazga-
tója. Minden résztvevő oklevelet kapott, amelyet nekem 
Hubai Imre a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés El-
nöke, adott át, majd az eredményhirdetésen ajándékcso-
magot vehettem át Borbás Zoltántól a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Közgyűlés alelnökétől. Az eseményt köve-

tően a szociális és gyermekvédelemben élők számára jut-
tatták el a tortákat.” 
- Mikor és hogyan készültél a versenyre?  
A versenyre hétvégén készültem egy hónapot át. Volt, 
hogy egy hétvégén 2 torta is készült, mire letisztult a for-
ma és ízvilág.  
- Ahogyan arról már mi is beszámoltunk, tenyésztőként 
fürjeket nevelsz. Egyértelmű volt számodra, hogy a desz-
szertek készítésénél is felhasználod a fürjtojásokat? 
„A fürjtojást mindenképp bele akartam csempészni ezzel 
egyedivé, kuriózummá, picit pikánsabbá tenni a tortát, 
amely egy régi tradicionális recept új köntösben. A recep-
tet nem szeretném elárulni, maradjon az én titkom. A fürj-
tojásokat a piskótába tettem 5 db fürjtojás felel meg 1 db 
tyúktojásnak. Ehhez a piskótához 25 db fürjtojás kellett. A 
tészta állaga ugyanolyan mintha a tyúktojással készült vol-
na, csak ízesebb. A krémbe tettem lime-ot és narancshé-
ját, plusz pici lime levét.” 
Emlékszel még mikor sütöttél és mi volt az első sütemény, 
amelyet elkészítettél? Kitől, honnan merítesz insirációt a 
sütéshez? 
„Gyermekkoromban testvéremmel mindig segítettünk 
édesanyámnak a sütésben, főzésben. Mindenkinek meg-
volt a feladata valaki a hozzávalókat mérte ki, valaki a tojá-
sokat szedte szét stb. Első sütemény a piskóta volt, amit 
készítettem. Tortákat valamint apró sütiket is készítek a 
család számára. Példaképeim: Erdős Hanna, Mautner Zsó-

fia, Borbás Marcsi. Rendszeresen néztem a tv-ben az 
Ízőrzőket és a Gasztroangyalt. Szívesen forgatok cukrász- 
és szakácskönyvet, újságokat, melyek olvasói receptek 
alapján készülnek. Szoktam a neten is a mindmegette. hu 
vagy nosality.hu stb. oldalakat böngészni. Szeretem, mert 
ott a hozzászólásból kiderült, hogy a recept mennyire 
megfelelő. A süteménykészítés hobbi, pozitív energiákat 
szabadít fel. Az a legnagyobb öröm, amikor elfogyasztásra 
kerül a sütemény, az arckifejezésekből minden kiderült, ez 
az igazi visszaigazolás. Látom azt, hogy ízlett-e vagy sem, 
esetleg min kell még javítani. A jövő zenéje még, hogy va-
laha, valamikor elvégzem-e cukrász szakmát. Itt ragadom 
meg az alkalmat, hogy jó egészséget kívánjak  
mindenkinek!”  
A Ladányi Hírek a szerkesztői és az olvasóink nevében gra-
tulálunk Anitának, aki újra Jászladány jó hírét vitte, és akire 
méltán lehet büszke szülőfalujának minden lakosa! 

Szerkesztő 

Akire büszkék vagyunk 

Fotó: www.kormanyhivatal.hu 

Fotó: www.kormanyhivatal.hu 
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„Kisfaluban kicsi házak, mind fehér, a tetők pirosak, az 
ablakok zöldek. Az udvarok tisztára söpörve, az út is tisz-
ta…” – hallgatják a gyerekek a Papucsok című mese első 
sorait, ahol megtalálható Mirci cica házikója is. Mesebeli 
falut inspiráltak a téli meséink világa. A nyulacska kuny-
hója, a süni kicsi háza a sült tök finom illatával, az okos 
kisnyúl és az oktondi pocok kiskuckói, Mirci cica erdei házi-
kója, Holle anyó tornyos háza… és még sorolhatnánk. „Hull 
a hó, hull a hó, mesebeli álom…” A gyerekek és valljuk be 
mi felnőttek is nagyon vártuk a karácsonyi hóesést. Milyen 
csodás is a gyerekek öröme, amikor ez a puha hideg valami 
az orrukra esik és megcsikizi őket. Készülnek a hóemberek, 
„repkednek a hóangyalok, vívjuk a nagy hócsatákat. Sajnos 
az időjárás újfent megtréfált minket. Hiába vártuk a gyere-
kekkel a csodás havat, a szép téli fákat, a havas utcákat, az 
bizony nem érkezett meg. Ezért varázsoltuk ide magunk az 
óvodába a csodálatos téli tájat, egy mesés téli falu formá-
jában. Az óvónénik és a gyerekek ügyes kezei lám, milyen 
szépségeket tudnak alkotni. Egyszerű papírdobozokból 

készültek a kis házak, a templomok, a „mézeskalács” házi-
kók, a mézi gyerekek, a cukorvonatok, és papírfonással 
valamint hungarocellből a havas fenyőfák – mondhatnánk 
az újrahasznosítás jegyében. Díszítésként ötletesen fel-
használtunk különböző kiegészítőket (perecet, kekszet, 
cukorkákat, csipkedarabkákat, tortapapírt…), melyek még 
hangulatosabbá varázsolták a kis épületeket. Igazi 
„Mesebeli téli falu” kerekedett az alkotásokból, melyet 
örömmel állítottunk ki a Tündérkert és a Szivárvány óvodá-
ink Téli Ovigalériájában. A kiállításhoz szorosan kapcsolód-
va a gyerekek megtanulják és el tudják mondani, hogy hol 
laknak, megnevezik az utcaneveket, házszámokat. Az esz-
tétikai látványon túl úgy gondoljuk továbbá, hogy ezáltal 
már az óvodás gyerekekkel is megéreztethetjük a közvet-
len lakóhelyükhöz, Jászladányhoz, és a saját lakóházukhoz 
való szeretetteljes kötődést, megalapozva ezzel számukra 
a lokákpatrióta életérzést. „Ez a ház a mi kis házunk, ebben 
lakom én is, / láttam házat szebbet – jobbat, ezt szeretem 
mégis.”           Az óvoda közössége 

Mesebeli téli falu 
Pöttöm ovi híradó 
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Különleges esemény 100. születésnapot ünnepelni és te-
lepülésünkön, néhány hónapon belül, immár harmadszor 
került sor erre. 2022. február negyedikén, szerettei köré-
ben ünnepelte 100. születésnapját az Ozoróczky Mária 
Szociális Központ lakója Cseh Antalné-Pomázi Erzsébet, 
az eseményre természetesen a legszigorúbb járványügyi 
szabályok betartása mellett kerülhetett sor. Az megható 
pillanatokban a hozzátartozók mellett, Pócs János ország-
gyűlési képviselő úr, Bertalanné Drávucz Katalin, 
Jászladány polgármestere és főtisztelendő Strahl Péter 
plébániai kormányzó is köszöntötte az ünnepeltet. Az aláb-
biakban az Ozoróczky Mária Szociális Központ intézmény-
vezetőjének, Müllerné Braun Erika köszöntő szavait olvas-
hatják. Erzsike néninek, olvasóink nevében kívánunk utó-
lag is boldog születésnapot és jó egészséget! 

* * *  

„Cseh Antalné (Pomázi Erzsébet) rövid élettörténete. 1922. 
évben gyertyaszentelőkor, (február 3-án) született 
Jászladányon, paraszti családban. Apja: Pomázi János, 
édesanyja: Cseh Mária. Ezen házaspárnak tizenhárom 
gyermeke született, melyből három gyermek maradt élet-
ben. Egy nővére (Mária) és egy fiútestvére (János). János a 
II. világháborúban hadifogolyként halt meg 23 éves korá-
ban. A két nőtestvért, egy fiú testvérpár vette feleségül. A 

fiatalabb fiú az idősebb hölgyet, a mama nővérét, Máriát, 
az idősebb fiú a fiatalabb hölgyet. Ő a mama Cseh Antalné 
(Pomázi Erzsébet). Házasságukból kettő gyermek született, 
egy leánygyermek: Teréz, és egy fiúgyermek: Gellért. Gyer-
mekeik Ladányon találták meg a párjaikat. A mamának 

négy unokája és tizenegy dédunokája van. A mama, szinte 
egész életében háztartási munkát végzett, de szerette a 
mezőgazdasági munkát is, különösen az aratáskori marok-
szedést. (Ma is gyakran emlegeti) Nagy odaadással ápol-
gatta, nevelgette a kis állatokat is. Többek között volt egy 

emlékezetes kiscsikó, mely nagyon gyengének született, 
sok gondoskodást igényelt, máig is gyakran emlegeti. A 
téeszesítés után dolgozott a helyi varróüzemben is, mivel 
lánykorában varrni tanult. Gyermekeit, családját nagy sze-
retettel, gondoskodással nevelte, ápolta. Férjét 1993-ban 
veszítette el, 52 évi boldog házasság után. 2016-ig egyedül 
élt. Az otthonba költözése előtti években sajnos két komoly 
lábtöréses balesete lett, melyből teljesen nem tudott fel-
épülni. Ezt követően nem érezte már magát odahaza biz-
tonságban, ekkor született meg az a gondolata, hogy be-
költözik a jászladányi idősek otthonába. 2016. április 12-e 
óta az intézmény lakója, ahol biztonságban és jól érzi ma-

gát. Családja rendszeresen látogatja. 100. születésnapja 
előtti napon szobájában beszélgettünk. Kérdésemre el-
mondta, hogy a hosszú élete során sok jó és sok rossz do-
log és esemény történt, de a rossz dolgokat félretette és 
csak a jó dolgokra emlékszik vissza. Azt is elmondta, hogy 
mindig nagyon kis jövedelemből éltek, de mindig jutott 
mindenre, ami fontos volt. Azt is többször elmondta, hogy 
mindnyájan Isten gyermekei vagyunk, így mindenkit  
testvérként kell szeretnünk.”        Müllerné Braun Erika 

intézményvezető 

Istenbe vetett hittel és szeretettel 



Nyolcadik osztályos a kisebbik gyermekem. Eljött a to-
vábbtanulás, iskolaválasztás ideje. Azt gondolom, hogy 
sajnos vagy nem sajnos, egy tudatos szülőnek, aki segíte-
ni szeretne ebben a nehéz témában a gyermekének, nem 
most kell ezen gondolkodni, hanem már hetedik osztály-
ban elő kell venni ezt a témát. Nagyon sok szempontot 
figyelembe kell venni, át kell gondolni: hol él a család? Ho-
gyan lehet megoldani a közlekedést? Mennyi időbe kerül a 
gyereknek eljutni az iskolába? Milyen közlekedési eszköz-
zel? Középiskolában többnyire a gyereknek 7-8 órája van 
egy nap, pláne, ha olyan intézménybe kerül be, ahol 8.30 
órakor kezdődnek az órák, akkor 16.00-17.00 óra mire vé-
gez. Ez hogyan érinti majd az edzést, a családi programo-
kat? Gimnázium? Szakközépiskola? Szakiskola? Ezeken 
belül milyen tagozat? Lehet pontokat számolgatni. Van 
olyan iskola, ahol már az ötödik osztály és hatodik osztály 
év végi eredménye is számít, van ahol csak a hetedik év 
vége és a nyolcadik félév. Van, ahol pontokat adnak a ver-
senyeredményekért, van, ahol a sportteljesítményt díjaz-
zák. Van, ahol van központi írásbeli felvételi 
(gimnáziumok), van ahol csak a hozott pontok számítanak, 
van ahol még szóbeli is van, ha valaki meg grafikus akar 
lenni, akkor három órás rajz feladatot kell jól teljesíteni. 
Nagyon sok információ van fenn az iskolák honlapján, nem 
mindig könnyű bennük eligazodni. Nagyon sok helyen ren-
deznek nyíltnapokat, nagyobb városokban pályaválasztási 
kiállításokat is szervez az önkormányzat. Egy kis települé-
sen vagy nincs középiskola, vagy kevés van, ilyenkor ho-
gyan oldható meg a bejárás, vagy menjen a gyerek 14 éve-
sen kollégiumba, albérletbe, rokonokhoz lakni? Milyen volt 
a gyermekem teljesítménye felső tagozaton? A teljesítmé-
nye mögött mennyi munka van? Könnyen ment a tanulás, 
vagy napi több órás tanulással, esetleg magántanárral? Ha 
sok-sok segítséggel hozta csak az ötös, akkor van értelme 
gimnáziumba adni? Bírni fogja? Rengeteg kérdés, ami első-
re megijesztheti a szülőt és rengeteg szorongást rakhat a 
gyerek lelkébe. 
Én csak a saját tapasztalataimat, saját véleményemet fo-
gom most is leírni, ahogy azt már megszokhatta tőlem a 
kedves olvasó. Nem akarok senkit befolyásolni és nem 
mondom azt, hogy az enyém az egyetlen üdvözítő megol-
dás. Néhány dolgon, legyen szíves, gondolkodjon el velem 
drága olvasóm! Az egyik ilyen: sok szülőtől hallottam, hogy 
„ha ide nem veszik fel a gyereket, akkor nem lesz belőle 
orvos, ügyvéd, közgazdász”. Miért ne lehetne? Igen, tu-
dom, egy erős, jó gimnáziumban, jó tanárok okos gyere-
keknek nyilván más minőségű tudást adnak át, amely ké-
sőbb nyilván erősebb alap lehet egy egyetemre jelentkező 
számára, mint egy „gyengébb” iskola által nyújtott tudás-
szint. De gondoljuk már át józanul: hiába jó egy tanár, ha a 
gyerekünknek, valamiért, nem megy annyira a matek. 
Vagy hiába okos a gyerekünk matekból, ha a tanár, valami-
ért, nem tudja a tudását megfelelő módon átadni. De be-
folyásoló lehet az osztályközösség, az órai fegyelem, egy 
járvány is. Biztos, hogy azon múlik, hogy „jó-e” az iskola? 

Arról nem beszélve, hogy milyen „áron” jut a gyerekem 
tudáshoz. Lesz ideje pihenni? Barátkozni? Sportolni? Mi-
lyen tudáshoz? Arra mennyire lesz hosszú távon szüksége? 
Én azt gondolom - saját példám is azt mutatja, mivel egy 
szakközépiskolából egy kis rátanulással, bekerültem ma-
gyar szakra az egyetemre -, hogy nem ezen fog múlni. Ked-
ves Szülőtársak! Ezzel ne stresszeljük, az amúgy is, magát 
halálra izguló, 14 éves gyerekeinket, hogy: „ha most ide 
nem kerülsz be, akkor nem lesz belőled semmi!” A másik: 
mondják meg őszintén, Önök tudták 14 évesen, hogy fel-
nőttként milyen szakmában szeretnének dolgozni? Bizo-
nyára vannak olyan szerencsések, akik már 3 évesen tud-
ják, hogy mozdonyvezetők vagy fodrászok akarnak lenni, 
vagy atommag kutatók. Én nem voltam ilyen szerencsés. 
Még 18 évesen sem tudtam igazán, hogy mihez akarok 
kezdeni, és ha én nem tudtam, akkor miért várom el a 13-
14 éves gyerekemtől, hogy „életre szóló” döntést hozzon? 
Harmadrészt: az én generációm szülei (70-es évek előtt), 
még bekerültek egy munkahelyre és onnan mentek nyug-
díjba. Ma már biztos vagyok benne, hogy egy fiatalnak na-
gyon rugalmasnak kell lennie, egy emberöltő alatt több-
ször kell majd munkahelyet és munkakört váltania. Egyre 
több a „projektmunka”, amikor egy adott feladatra szerző-
dik az ember, határozott időre, 2-3 évre, amikor lejár a 
program ideje, jöhet a következő. Nagyon sok lesz az inter-
netes munka, amikor az ember gyereke pl. vállal egy digi-
tálisan elvégezhető feladatot Amerikában, megcsinálja, 
leadja, kifizetik és vállalhatja a következőt, mondjuk Afri-
kában. Abban is biztos vagyok, hogy a jövőben egyre na-
gyobb igény lesz arra, hogy valaki térben is rugalmas le-
gyen, ha kell Bécsbe menjen, aztán Moszkvába. Az egyik 
hónapban Debrecenben van munka, két hónap múlva Bu-
dapesten. Akkor milyen szakmát is tanuljon 14 évesen? Én 
arra törekedtem mióta megvannak a gyerekeim, hogy mi-
nél több mindent megismerjenek a világból és eközben 
próbáltam őket fejleszteni és figyelni! Figyelni, hogy mi 
érdekli őket, miben mozognak otthonosan, milyen képes-
ségeik jobbak, miben gyengébbek. A nagyobbik nagyon jó 
nyelvekben, a reál és az online világban, viszont utál em-
berek között lenni. Érdeklik az okok, a miértek, széles körű 
az érdeklődése, de elsősorban a valóság érdekli. Szereti 
boncolgatni a dolgok miértjét. A kicsi inkább „humán 
agyú”, aki szereti a színeket, a formákat és inkább 
„művészlélek”, szeret emberek között lenni. Mind a kettő 
jó képességű, jó tanuló. De még nem tudják, mit akarnak. 
Sosem kértem, hogy jól tanuljanak, csak annyit kértem, 
hogy hozzák ki magukból a legtöbbet. Ha ez hármas, akkor 
hármas, ha négyes, akkor négyes. Én mindenben jó va-
gyok? Önök mindenben ötösek? Mert ez még a másik, 
amitől feláll a hajam az égbe: miért nem vagy kitűnő? Na, 
vajon miért? A kedves szülő ilyenkor vajon magába néz? Ő 
egyszerre jó szakács, cukrász, autószerelő és atomfizikus, 
na meg író?! Nem, nem a jegyért tanulunk! Szerintem. 
Nem azért, hogy valahova minden áron felvegyenek. Azért 
tanulunk, azért hozzuk ki magunkból a lehető legjobbat, 
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Továbbtanulás - vágyak és félelmek - szülői szemmel 
A Diákok életéből 
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FOGADÓÓRÁK! 
Értesítjük a lakosságot, hogy  

a polgármester vagy az alpolgármester  
minden hétfőn 9-11 óráig tart fogadóórát.  
A polgármestert vagy az alpolgármestert a  

fogadóóra keretében a  
06-57 / 817-951 telefonszámon érheti el. 
Megértésüket tisztelettel megköszönjük! 

A Diákok életéből 
hogy megadjam magamnak az esélyt a választásra. Ha 
mindenből megbukok, akkor nem sok iskola lesz majd, 
amely kapkod utánam. Ellenben, ha mindenből ötös va-
gyok, akkor választhatok, hogy melyikbe menjek! Én arra 
törekedtem, hogy ezt megértessem a gyerekeimmel. Nyil-
ván sok-sok szülői odafigyelés kell és támogatás. És vannak 
rossz napok és rossz hetek. Hatodikban a kisebbik gyere-
kem teljesítménye minden volt, csak nem ideális. De ho-
gyan lehetett volna más, amikor előtte váltam el, amikor 
300 kilométerrel arrébb költöztünk, amikor anyának új 
párja lett. Ezt mind meg kellett gyászolni, fel kellett dol-
gozni. Ilyenkor nem tehettem mást, csak próbáltam mel-
lette állni. Sok csatánk volt, 
de elfogad- tam, hogy 
ott és akkor ennyire 
volt képes, és m é g 
örültem neki, h o g y 
nem indult el ro ssz 
irányba. És túl jutot-
tunk rajta. Az a szülő, 
aki csak elvárá- sokat 
támaszt a gyere- k e 
felé, de nem támo- gató a maga-
tartása, nem türe l -
mes, az hosszú távon 
olyan félelmeket, olyan megfelelési kényszert rak a gyere-
ke nyakába, amelyet lehet egy életen át cipelni fog és sen-
ki nem fogja tudni, hogy miért nem boldog vagy miért nem 
boldogul az életben. Figyeljünk erre oda, ha lehet! A gye-
rekünk ne helyettünk legyen orvos vagy mérnök! Mert 
nekünk nem sikerült. Annyi klassz hivatás van a világban! 
Egy műkörmös, egy asztalos, egy GLS futár is lehet sikeres 
a saját szakmájában! Én mindig azt mondom a gyerekeim-
nek, hogy nem érdekel, hogy mi leszel, az érdekel, hogy 
szeresd csinálni! Mert ha szereted, akkor jó leszel benne, 
ha jó leszel benne, akkor keresni fognak, ha keresni fog-
nak, akkor te is keresel! Nagyon nehéz ma jó szülőnek len-
ni, jól irányítani, jó tanácsokat adni. Mert a világ hihetetle-
nül gyorsan változik és benne a munka világa is. Régen az 
asztalosnak asztalos lett a gyereke. Aztán jött, hogy „tanulj 
fiam, legyen érettségid”, utána „legyen diplomád”. Har-
minc éve egy magyar tanári diplomával, bárhová elmehet-
tem volna dolgozni. Ma sehová. Könyvtáros, művelődés-
szervező, stb. Van róla papírja? Nincs. És senkit nem érde-

kel, hogy én arra a munkára képes vagyok-e vagy sem. Én 
mit mondjak a gyereknek? Tudom, hogy mindenki jót akar 
a gyerekének! Tudom, hogy azért nyüstöli a tanulással, a 
gimnáziummal, a jó jegyekkel, az ügyvédi pályával, mert 
azt szeretné, hogy biztos jövője legyen, és ne kelljen nélkü-
löznie. Megértem. De ma már nincs olyan, hogy biztos jö-
vő. Én azt mondtam: „gyerekem arra menj, amerre a szí-
ved húz! Keresd meg magadban, hogy miben vagy jó, mi 
érdekel, és arra menj!” Azt mondtam, hogy „ez a négy év is 
csak arról szól, hogy éld túl, nem ezen fog múlni!” Azt 
mondtam: „hogyha még érettségi után sem tudod, akkor 
menj el dolgozni, vagy öt év alatt csinálja meg 10 tanfolya-
mot. Ha öt év múlva jössz rá, hogy mit akarsz, akkor majd 
akkor menj egyetemre, mert 80 évesen is lehet diplomát 
szerezni. De csinálhatod munka mellett levelezőn. Ha fél év 
után rájössz, hogy nem ezt akartad, akkor hagyd ott, vagy 
menj át egy másik szakra! Az, hogy most mit választunk, 
nem lehet akadálya a jövőnek. Csak egy lépcsőfok a jövő 
felé. Amit majd te alakítasz, formálsz. Ne ijedj meg a válto-
zásoktól, és ha kell, változtass! Ha teheted, utazz, ha tehe-
ted, tanulj nyelvet, ha teheted légy jelen! A lényeg, hogy 
mindig szeresd, amit csinálsz! Bármit csinálsz majd, ha ku-
kás leszel, ha rendőr, ha ápoló, ha boncmester, ha egyete-
mi professzor, bármi! És tudd, hogy szeretlek!” Mert ez a 
lényeg és ezt ne felejtsük el, mikor iskolát választunk a 
gyerekünknek, hogy érezze, hogy elfogadjuk őt és a dönté-
seit, a teljesítményét, nem támasztunk irreális elvárásokat 
irányába. A mi félelmeinket, rossz tapasztalatainkat, rossz 
döntéseink, vagy rossz szakma, vagy út választás miatti 
keserűségeinket, csalódásaink terhét ne tegyük a vállára! 
Azért merem ezt leírni Önöknek, mert az én szüleim is jót 
akartak. Menj fiam, tanulj fiam, erődön felül is fiam, le-
gyen diplomád, mert akinek van az jobban boldogul. És én 
mentem, mert engedelmes gyerek voltam. Pedig ha látják, 
mennyire szeretem az állatokat, vagy, hogy van kézügyes-
ségem, akkor állatorvosnak vagy agrármérnöknek adnak, 
vagy péknek, cukrásznak és ma boldogabb lennék és nem 
lennék munkanélküli diplomás. A gyerekemnek azt kell 
éreznie, hogy ott vagyok, elfogadom, hiszek benne, szere-
tem és támogatom, hogy ne az én álmaimat, hanem a sa-
játját teljesítse be, ne az én utamat járja, hanem a sajátját 
és ne az én félelmeimből táplálkozzon, hanem győzze le a 
sajátjait, és ha nem sikerül bekerülni a vágyott iskolába, 
akkor sem dől össze a világ. Neki ez a legfontosabb!   T.E. 

 

LEGYEN A LADÁNYI HÍREK ELŐFIZETŐJE! 
Ha szeretne értesülni a települést érintő legfontosabb 

 hírekről, aktuális eseményekről,  
múltunk és jelenünk történéseiről,  

vagy megajándékozná településen vagy Jászladányról  
elszármazott rokonait, ismerőseit, akkor  

fizessen elő lapunkra!  
Az éves előfizetés díja 3000 forint.  

Ha tájékozódni szeretne,  
hívja a 36/30-434-43-82-es telefonszámot! 
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Ha Jászladány és a tűvész kapcsolatáról esik szó, akkor a 
helyiek körében valószínűleg az 1893-as dabi tűz merül 
fel. Azonban ez nem jelenti azt, hogy csak az az egy zaj-
lott le a település életében. A Magyar Nemzeti Levéltár 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levéltára további izgalmas 
és egyben tragikus eseményekre vonatkozó adatokat is 
őriz. Tüzek szinte minden évben előfordultak. Kigyulladt 

boglyák, istállók, nádtetők. Azonban néha nem sikerült 
időben eloltani és a tűz elharapódzott. Ilyen volt az 1768-
as eset is. Közel azonos problémákkal kellett szembesülnie 
minden településnek. Száraz időszak idején külön felhívták 
a lakosság figyelmét a pipázás és a tüzelés tilalmára. A tél 
elmúltával a fakéményeket rendre összeírták és a tanács 
felszólította a tulajdonosokat azok elbontására és kőből 
való újjáépítésére. A probléma a kő, illetve a tégla hiánya 
volt. Így gyakran előfordult, hogy ez nem történt meg. A 
XVIII. század végén még jónéhány fakéményes ház állt a 

Jászságban. 1768. júliusában is rendkívüli szárazság uralko-
dott. Jászberényben feljegyezték, hogy „fölöttébb nagy, és 
hoszas szárazság vagyon szüntelen valo szelekkel” páro-
sult, ami tovább rontotta a tűzvédelmi helyzetet. Végül a 
hónap 11. napján megtörtént a baj. „Az Helységünkben 
támadva tűz által tam in Communi, quam in privato [úgy a 
község, mint a lakosok részéről] minémű iszonyú károkat 

vallottunk” – fogalmazta meg Jászladány főbírája és 
tanácsa. Július 15-én Várkonyi László jász kerületi 
jegyző kiszállt a faluba és felmérte a tűz okozta kár 
mértékét. Összesen 11 család károsult 2754 kon-
venciós forint és 26 ½ krajcár volt. A tűzvész után, 
majdnem egy évvel később a kártérítés 10 családot 
érintett, amelyet 4 személyi sérülés, leégett 9 ház, 
16 elpusztult jármos ökör, 10 fejős tehén, 27 heve-
rő szarvasmarha, 13 hámos ló, 2 heverő ló, 143 fe-
jős juh, 6 sertés után kaptak. A méretét jól tükrözi, 
hogy a ladányi tűzvész példaként jelent meg más 
településeken is. Jászberényben így fogalmazták 
meg: „a történhető gyulladásokk eltávoztatására, 
hogy ugy ne járjunk mint a mult héten Ladány, 
Kunszmartony, Hatvany, és Sz Lőrintz Káta, akik 
meg égtek, […]” Jászapátin szintén Ladány jelentet-
te az intő példát: „[…] Köz példa beszed az: hogy 

Boldog a’ ki másnak kárán, boldogtalan pedig a’ ki magá-
én tanúl. A’ mint is Szegény ladányiaknak recenter meg 
történt siralmas kárán tanúlhat Kegyelmetek; […]” A tűz 
elleni védekezés és a körülmények még sokáig nem javul-
tak sem Ladányon, sem máshol. Így maradt a tanács részé-
ről a figyelmeztetés, a fakémények lehúzatása és a bünte-
tés. A nádtetős házak és istállók pedig továbbra is gyakran 
ki voltak téve eme borzasztó elemi csapásnak. 

Vincze János Farkas 
levéltáros 

Az 1768-as tűzvész Ladányon 

Jászladány „nagydabi” része. Varga József 1913-as  
festményének fényképfelvétele, amely a tűzvészek utáni állapotot 
ábrázolja. Forrás: Gaál István Helytörténeti Kör 

Rejtvény 

 

2022. február 

REJTVÉNY SZELVÉNY 

A rejtvény megoldását kérjük az alábbi 
címre beküldeni: Nagyközségi József  
Attila Művelődési Ház és Könyvtár  
(5055 Jászladány, Kossuth Lajos u. 110). 
 

Beküldési határidő: február 28. 
 

A januári számunk szerencsés  
nyertese: Bagi Béla (Jászladány,  
Nagytemető u.), aki a Ladányi Hírek  
féléves előfizetését nyerte. Az előfizetés 
2022. február és 2022. július között  
érvényes. 
Továbbra is buzdítjuk olvasóinkat  
a rejtvényfejtésre!  

A Nyertesnek gratulálunk!  

E bájos növénynek négy fajtája 
ő s h o n o s  M a g y a r o r s z á g o n .  
Rejtvényünk megfejtése, a kikeleti 
hóvirág tudományos neve. 

A tavasz első hírnöke az  
amarilliszfélék családjába tartozó, 
kikeleti hóvirág.  

Helytörténet 
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Vadgazdálkodás a Jász-Föld Zrt. területén 
JÁSZ-FÖLD Mezőgazdasági Zártkörűen Működő Részvény-
társaság 2017. március 1-től 4515 hektár területen végez 
vadgazdálkodást. A vadgazdálkodás a vadállomány élő-
helyével összhangban, annak fenntartására, védelmére, 
szabályozására, hasznosítására folytatott tevékenység. A 
terület apróvadas jellegű. Adottságait tekintve kiválóan 
alkalmas a mezei nyúl és a fácán számára. Az apróvad állo-
mány az elmúlt években folyamatosan csökkent, a tenden-
cia megfordítása kívánatos. Erre jó lehetőséget ad az, hogy 
a terület mezőgazdasági tevékenységének jelentős részét 
a JÁSZ-FÖLD Zrt. végzi. Így az élőhely gazdálkodás és a me-
zőgazdasági termelés összehangolható. A terület kiemel-
kedő jelentőségű, vadgazdálkodás alapját képező vadja az 
őz, amely a területen egyenletesen szórtan, viszonylag 
nagy egyedsűrűségben fordul elő. A Társaság által művelt 
mezőgazdasági terület táplálékkínálatánál fogva jó élőhe-
lyet biztosít az őz számára. A Társaság a területén az őzet 
előtérbe helyező vadgazdálkodásra törekszik. Ennek alap-
ja, az őz táplálkozási, és viselkedési formáinak legjobban 
megfelelő, a vadászterület egészén egyenletesen elosztott, 
hálószerű vadtakarmányozás. Az őz által okozott vadkár 
mértéke a mezőgazdasági területeken elhanyagolható. A 
helyesen és hatékonyan elvégzett állományszabályozások-
kal kialakított vadállomány fenntartása, gondozása, óvása 
és védelme a szakszemélyzet feladata. A vadállomány 
egészségének és minőségének biztosítása céljából a vad-

gazdálkodást segítő berendezéseket (etetők, szórók, só-
zok) kell üzemeltetni. A berendezések darabszámát, elhe-
lyezését, a vadtakarmányozás mértékét, mennyiségét, 
éves ütemezését a vadlétszám alapján, a vezető hivatásos 
vadász határozza meg. A vadtakarmányozás elsődlegesen 
a vegetációs időn kívül indokolt. Az állomány fenntartás 
másik jelentős eszköze és módszere a vadvédelem. Ennek 
keretébe tartozik: az állomány és egyedei részére biztosí-
tott, vadászidényen kívüli, nyugalom, a káros hatásokkal 
szembeni óvás, a károsítók apasztása, az emberi kártétellel 
szembeni védelem. A ragadozók állományának kezelését a 
teljes tájegységben egységesen szükséges végezni. Állo-
mányváltozások trendjének folyamatos nyomon követése, 
évenkénti monitorozással, az állomány sűrűségbecslés /km 
index/ tavasszal, illetve téli időszakban – területrészenként 
a csapatok létszámának összeírása történik. A helyi adott-
ságokhoz igazodva, célzott élőhely fejlesztését és megőr-
zését is folyamatosan kell végezni. A takarmányozás kifeje-
zetten fontos a csapatok telelő helyein. Élőhely fejlesztés 
vadgyümölcs cserjék és fák telepítésével – vadrágók létesí-
tésével. Itató berendezések számának növelésével. Nyaló-
só és kiegészítő takarmányozás egész évben. Ezen felada-
tok megszervezését, módszerének kidolgozását,  
megvalósítását Nagy Zsolt vezető hivatásos vadász végzi.  

JÁSZ-FÖLD ZRT 

Településünk életéből 
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Életünk egyik alapja a fizikai egészség. „Az egészség nem 
minden, de minden semmi egészség nélkül” - állapítja meg 
igen találóan egy közmondás. A testmozgás és a különböző 
légzéstechnikák javítják fizikai egészségünket. Nemcsak az 
izmokra, az ízületekre és a légzőszervekre hatnak pozití-
van, hanem szívműködésünkre, keringésünkre, idegrend-
szerünkre, nyirokrendszerünkre és pszichés funkcióinkra 
is. Tanuljunk meg lazítani, elengedni a szorongásokat, fé-
lelmeket – ezáltal lelki egyensúlyba kerülünk, elérhetjük 
belső békénket, egyfajta harmóniát. Vallom, hogy a fizikai 
betegségek nagy többsége lelki megrázkódtatásunk követ-
kezménye. A fizikai testünk rendeltetése, hogy kiszolgáljon 
bennünket. Természetesen a kor előre haladtával elhasz-
nálódik, kopik, ezért, mint mindent karban kell tartanunk! 
Mozogjunk hát módszeresen! Ha fájnak az ízületeink, leg-
jobb gyógymód a torna. Ha túlsúlyosak vagyunk, legjobb 
gyógymód a mozgás. T  o  r  n  á  z z ,  h  á  t  v  e  l  e  m  ! 
Reggel, amikor ébredsz – ki se kelj az ágyból, amíg meg 
nem nyújtózol. Mindkét karod a fül mellett (mintha álló 
helyzetben magas tartásban lenne). Kilégzés alatt jó alapo-
san nyújtsd meg egyszerre mindkét karod és lábad, mini-
mum négyszer. Még mindig fekve csinálj feszítő-lazító gya-
korlatokat, ily módon: teljes belégzés, és amíg a levegőt 
benntartod, feszítsd meg minden létező izmodat, majd 
kilégzés alatt ernyeszd el! Ismétlés 3-4-szer. Erősíti az iz-
mokat, tisztítja az érfalakat. Másik fajta feszítő-lazító gya-
korlatot kilégzés után, légzés szünetben végezd, hasonlóan 
az előbbihez. Rugalmassá teszi az érfalakat. Ha magas a 
vérnyomásod a feszítéstől kíméld a fejed. Könnyebben 
beindul a napod, ha így teszel: álló helyzetben emelgesd a 
sarkad finoman, csak 2-3 centi magasan, majd veregesd fel 
testtájaidat. Indulj a külső bokától felfelé, majd belül a láb-
száron lefelé. Paskold jólesően legalább négyszer oda-
vissza. Majd hasizom – farizom összehúzás után „kloffold” 
ki a hasfaladat, feneket. Karokat hasonlóan a lábhoz, oldal-
tartásban veregesd fel. Ujjbeggyel kopogtasd meg a szegy-
csontot, csuklyás izmot, a homlokot és fejtetőt. Majd 
masszírozd meg a hajas fejbőrt –, körbe a fülcimpát. Pat-
togtasd ki a hallójáratot. Kilégzés alatt finoman döngöld 
ökölbe szorított kezekkel a mellkast, közben zizegő hangot 
kiadva. Ezzel erősíted az immunrendszert. Máris frissebb 
vagy!?! Pedig ezek végtelen egyszerű műveletek, korra-
nemre tekintet nélkül végezhetőek. Ökölbe szorított ke-
zekkel dörzsölgesd a vesetájékot. Haladj lefelé a kereszt-
csonton át végig a derék tájékán. Csípő, combnyak, majd 
behajlított hüvelyujjal húzogasd finoman oda-vissza az 
ágyékrészt. Végezz keresztező gyakorlatokat, mert ezek 
nagyon jó hatással vannak a jobb és bal agyfélteke műkö-
désére. Először is vizsgáld meg, hogy amikor spontán jársz 
(lépegetsz) hogyan mozog szinkronban a kezed és lábad. 
Keresztbe mozogjon! Tegyél róla, hogy amikor jobb lábbal 
lépsz előre a bal kezed lendüljön előre és fordítva. Most 
ellentétes térd – könyék összeér – gyakorlatot végezz kb. 

21-szer. Majd emeld a vállad és dobd le, illetve rázogasd le 
a karod és rázd meg magad, az egész testet. Folytasd a 
keresztezőt: lábbal rúg, kézzel bokszol jobb kéz bal láb, ill. 
bal kéz, jobb láb! A szakirodalom és a gyakorlat szerint is 
ismételd a gyakorlatokat legalább 4-szer. Dolgoztasd meg 
a nyakat és vállakat. Kilégzés alatt előre, hátra, egyik és 
másik oldalra hajtsd a fejed, húzd a nyakad. Körözd ki a 
vállakat hajlított karral (tenyér a vállon) és nyújtott karral 
egyaránt -, váltott karral mindkét irányban, lassan, mód-
szeresen csak oly módon, ahogyan az egészségi állapotod 
engedi (megerőltetés nélkül). Mozgasd ki a csípőt, dere-
kat. Lökd ki előre, hátra, egyik és másik oldalra és ennek 
eredményeként körözz a csípővel mindkét irányba. Össze-
fonva az ujjakat, alkoss koszorút a kezekkel, karokkal és 
magas tartásba nyújtsd felfelé, miközben a hasizmot, fariz-
mot, lapockát összehúzod. Majd hozd a tenyereket a fejte-
tőre és mellkas domborítással a karokat húzd hátra kilég-
zés, összehúzás alatt. Remekül megdolgoztatod ezzel a 
gerinc melletti inakat, izmokat. Most csavard meg a gerin-
cet, nyaki gerincet. Nézz hatra a váll fölött kilégzés alatt, 
természetesen jobbra, balra. Majd a hátgerinc csavaró 
mozdulata következik. Képzelj kirakatot a hátad mögé. 
Kilégzés alatt nézz be a kirakatba. Szépen lassan, módsze-
resen és egyre mélyebben. Csonterősítő gyakorlatok kö-
vetkezzenek. Kopácsold össze csontjaidat az alábbi mó-
don. Tenyér alsó élét ütögesd egymáshoz széttárt 
(szétfeszített) új- jakkal, majd a 
tenyér külső élét, belső 
élét, az ujjhe- g y e k e t . 
F o n t o s , h o g y 
f e s z í t e t t ujjakkal 
történjék, m e r t 
ily módon j ö n 
létre a c s o n -
tokban a r e z o -
n a n c i a . Majd a 
könyék, váll ütögeté-
se következzék és befejezé-
sül emelkedj lábujjhegyre és az izmok 
( h a s i z o m , f a r -
izom) össze- húzása 
után ejtsd le magad. Ismételd a gyakorlatokat. Leírva és 
olvasva valószínűleg már sokallod a mozgást, de miután 
megtanulod és gyakorolod ez összesen 15 perces testmoz-
gás, melyet két vagy több részletben is végezhetsz! Nem 
fárasztalak azonban több gyakorlattal, mert néha a keve-
sebb több! Talán -, ha érdeklődést tanúsítasz, lehet folyta-
tása, van még pár a tarsolyomban. Gratulálok, ha el tudod 
engedni a fotel mágneses erejét. Sétálj sokat, esetleg gya-
logolj. Csodákra képes! Kezd kevéssel, meglátod, ha kitartó 
vagy napról napra sikerül növelni a távot, ha csak 10-20 
méterrel az is jó! Ne feledd: A KITARTÓ SIKERES! Kellemes 
testmozgást és nagyon jó egészséget kívánok!            Bezica 

„Egy kicsi mozgás mindenkinek kell!  
A karosszékből álljanak most fel!” - Testmozgás 50 felett  

Testünk egészsége érdekében 
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Remek évet mondhat magáénak egyesületünk utánpót-
láskorú versenyzője: Szőke Péter. A koronavírus okozta 
pandémiás helyzet miatt, a 2020-as versenyévadot a 
Sportági Szakszövetség összevonta a 2021-es évvel. En-
nek okán 2020 év végén nem avattak bajnokot a külön-
böző szakágak felnőtt és korosztályos versenyein sem. A 
2021-ben enyhülni látszó szigorítások mellett jóval több 
versenylehetőség adódott fiatal versenyzőnknek, mint a 
korábbi évben. A Magyar Darts Szövetség – Utánpótlás 
Nemzeti Bajnokságban kiírt versenyein - rendre negatív 
teszteredményt adva - vehetett részt minden fordulóban. 
A februártól októberig tartó szezon minden megrendezett 
versenyén megpróbált, képességei és szorgalma alapján, a 
legjobb lenni ellenfelei között és az elvégzett munka az 
eredményekben is megmutatkozott. A lebonyolított ver-
senynapok mindegyikén az első 5 versenyző között vég-
zett, és bár az első hely egyik fordulóban sem sikerült, a 
döntős részvételek száma mindenképpen kalapemelést 
érdemel. A serdülő Magyar Bajnokság mellett elindult 
még, Magyarország egyik meghatározó játékgyártója által 
szponzorált Utánpótlás Magyar Kupa versenyén, ahol kor-
osztályában nem talált legyőzőre és nagyon határozott és 

imponáló játékkal nyerte a viadalt. Nyár elején a Magyar 
Darts Szövetség és az Osztrák Darts Szövetség kooperáció-
jában életre hívott Steel Youth Challenge viadalon is képvi-

selte egyesületünket. 
Itt a legjobb magyar és 
osztrák utánpótlás ver-
senyzők közötti meg-
mérettetések egyik 
állomásán, egy megle-
petés sorsolásos csa-
patverseny végén, Neki 
és társainak nyakába 
akasztották az első he-
lyezettnek járó érme-
ket. 2022-ben már az 
ifjúsági korosztályban 
pallérozhatja képessé-
geit és reméljük sok 

hasonló eredményre lehet büszke: versenyző, sportvezető, 
szülő és szurkoló egyaránt. Köszönjük az eddig végzett ki-
tartó munkát, a lemondásokat, a ráfordított időt!  
Hajrá Petya, 2-3 LADÁNY!       Bárdos Csaba 

A magyarok nyilaitól… 

Egy francia hastáncos lány kalandos életútja elevenedik 
meg Dee Dumas: Marokkói szerelem című romantikus re-

gényében. Colette megis-
merkedik egy marokkói fér-
fival, aki egy mesés élet le-
hetőségével kecsegteti. Így 
kerül egy idegen országba, 
más kultúrába. De a tündér-
mese hamarosan rémálom-
má, élete pedig pokollá vál-
tozik. Vajon létezik-e kiút a 
reménytelenégből, lehet-e 
még boldog valaki más olda-
lán? A történet 18 évvel ké-
sőbb teljesedik ki kerek egé-
szet alkotva. Minden ro-
mantikát kedvelő olvasónk-
nak ajánlom ezt az izgalom-

ban, drámában, szerelemben gazdag regényt, amely  
könyvtárunkból kikölcsönözhető.  

* * *  
A Nagyközségi Könyvtárban kölcsönözhető újdonságok 
iránt érdeklődők keressék intézményünket nyitvatartási 
időben, ahol könyvtárosaink szakértő segítségével böngész-
hetnek. Várjuk továbbra is könyvajánlóikat, amelyekben 
egy, a könyvtárból kölcsönzött kötetet mutatnak be. Ezeket 
eljutathatják hozzánk a ladanymuvhaz@gmail elektronikus 
címre vagy a könyvtárban is leadhatják. Az írásokat a meg-
szokott módon a Ladányi Hírekben, illetve az intézmény 
közösségi oldalán is olvashatják majd. A jelszó a régi:  
NEKED IS AJÁNLOM!        Nagy Andrásné 

A könyvtár újdonsága 

A felvétel díjkiosztón készült. 

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK 
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II. KÖRZET - Dr. BAKOS BEÁTA      57/ 453 - 551 
III. KÖRZET            30/160-56-11 
GYERMEKORVOS: Dr. TANÁCS ERZSÉBET    57/ 411 - 001 
FOGORVOSI RENDELŐ        30/599-51-99 
VÉDŐNÖI SZOLGÁLAT        30/561-79-46 
ORVOSI ÜGYELET          70/370-31-04 
POLGÁRŐRSÉG           30/199-95-07 
        vagy      30/207-01-60 
BERTALAN LÁSZLÓ POLGÁRŐR PARANCSNOK 
               30/499-72-33 
MEZŐŐRÖK: 
 SZABÓ JÓZSEF           30/947-77-03 
 SZABÓ LÁSZLÓ           30/947-77-04 
RENDŐRSÉG:           57/ 454 - 003 
        vagy      30/207-01-59 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA      30/912-00-77 
TEMETKEZÉSI ÜGYELET        30/30-40-515 
        vagy      30/977-28-28 
KEGYTYÁRGY és TEMETKEZÉSI IRODA    30/290-98-74 
JÁSZSÁGI SZENVEDÉLYBETEG-SEGÍTŐ SZOLGÁLAT: 
            03/630-164-23-11 
VÍZMŰ ÜGYELET          70/935-64-13 
KÖZTERÜLET FELÜGYELŐK       30/526-52-67 
VASÚTÁLLOMÁS             57/ 454 - 004 
 

MENTŐK: 104, TŰZOLTÓK: 105, RENDŐRSÉG: 107  
ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112 
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2022. február Apró 

 

M E G E M L É K E Z É S  
 

KOVÁCS JÓZSEF 
 

halálának 5. évfordulójára. 
 

„Csak egy emlék maradt minden,  
egy gyönyörű emlék.  

Az, hogy itt éltél köztünk,  
és velünk lehettél. 

Csak egy vallomást mondunk:  
Nagyon szeretünk! 

Itt élsz a szívünkben,  
soha nem feledünk! 

 

Szerető feleséged, gyermekeid és unokád 

IMPRESSZUM 
Kiadja: Jászladány Nagyközségi Önkormányzat. Felelős kiadó: 
Jászladány Nagyközségi Önkormányzat. Szerkesztő: Gyárfás Lajos. 
Cikkeink írói: Kovácsné Szabó Veronika, Nagy Beáta, Polgár Kitti, 
Zanáné Krizsán Éva, Kun Adrienn, Szikszai János, Tóth-Mácsai 
Árpád, Vincze János Farkas Fotók: Bíró Balázs.  
Nyomda: Berei Business Advice Kft. Megjelenik: 500 példányban 
Elérhetőség: ladanyihirek@gmail.com Telefon: 36/30/434-43-82 
Hirdetésfelvétel: Nagyközségi József Attila Művelődési Ház 5055 
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ANYAKÖNYVI HÍREK 
Halálozások:  
 Suki Mátyás       Attila u.    67 éves 
 Zana Ferenc       Idősek otthona  82 éves 
 Mészáros József     Arany J. u.   86 éves 
 Sziráki Sándor      Mező u.    73 éves 
 Buru Istvánné Gonda Ilona  Petőfi S. u.   68 éves 

 Turucz Jánosné Rimóczi Irén  Mező u.    72 éves 
 Soós Sándorné Balogh Mária  Vendel u.    87 éves 
 Czibak Sámuelné Csikós Mária Szélmalom u.   64 éves 
 Gyáfrás Ferencné Soós Jolán  Új u.     94 éves 
 Plészné B. Papp Katalin   Fekete P. u.   80 éves 
 Antal Attila        Fekete P. u.   56 éves 
 

Nyugodjanak békében! 

HAGYATÉKI ÜGYINTÉZÉS! 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy  
2021. február 1. után a halálesetekkel kapcsolatos  
hagyatéki eljárások ügyintézője a Polgármesteri  
Hivatalban Drávucz Fanni. Az időpont egyeztetés a  
következő telefonszámon lehetséges: 06-57 / 817-945. 

Megértésüket köszönjük! 

1% 
Szervezet neve          Adószáma 
Csillogó Szemekért Alapítvány           18838161-1-16 
Egyetértés Sportegyesület            19866035-1-16 
Gazdakör                 18822221-1-16 
Gyermekek Mosolyáért Közalapítvány         18830008-1-16 
Idősek Otthona Közalapítvány           18829307-1-16 
„REMÉNY” Időseket Segítő Alapítvány         18838697-1-16 
Jászladány Biztonságáért Alapítvány         18820573-1-16 
Jászladányért Egyesület             18904882-1-16 
Jászladányi Fiatalok Továbbtanulását Segítő Alapítvány   
                   18821983-1-16 
Jászladányi Polgárőr Egyesület           18832749-1-16 
Magyar Vöröskereszt              19002093-2-41 
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesülete  
                   19430364-2-16 
Szászbereki Kisboldogasszony Alapítvány        18842975-1-16 
Új Iskoláért Alapítvány             18823875-1-16 
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2022. február Olvasólámpa 
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2022. február Az OMSZK ünnepváró pillanatai 


